



ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 2024010-7

PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇO Nº 010/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1690/2023

Aos 22 (vinte e dois) dias do mês de agosto do ano de 2024, o **MUNICÍPIO DE IGARAPÉ-MIRI**, através **PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARAPÉ-MIRI**, com sede à Av. Eládio Lobato, s/nº, Cidade Nova, CEP 68.430-000, nesta cidade de Igarapé-Miri/PA, inscrito no CNPJ/MF sob o Nº 05.191.333/0001.69, neste ato representado por seu Prefeito Municipal o Exmo. Sr. **ROBERTO PINA OLIVEIRA**, brasileiro, inscrito no CPF/MF Nº 123.643.122-72 e portador da cédula de identidade nº 3922571/SSP-PA, após ter homologado a classificação das propostas apresentadas no Pregão Eletrônico SRP Nº 010/2024, nos termos da Lei Federal nº 14.133, de 01 de abril de 2021, Decreto Municipal nº 058/2023, na Lei Complementar Nº 123, de 14 de dezembro de 2006, Decreto Municipal nº 003/2024, e as exigências estabelecidas neste Edital e seus Anexos; **RESOLVE** registrar os preços para **FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE DO TIPO MENOR PREÇO POR ITEM**, de acordo com as condições e especificações técnicas constantes no Termo de Referência, Anexo I do Edital, oferecidos pela proposta classificada em primeiro lugar, pelo menor preço global para o lote, nos termos deste Edital, no certame acima mencionado, da seguinte empresa:

SEBASTIÃO Q. FERREIRA-ME, com sede em Abaetetuba/PA, Travessa José Gonçalves Chaves, nº 1401, Bairro São Lourenço, CEP: 68.440-000, inscrita no CNPJ sob o nº 07.137.759/0001-60, Telefone: (91) 98239-4077, Email: lojabarico@hotmail.com, neste ato representada pelo Sr. **SEBASTIÃO QUARESMA FERREIRA**, portador da Carteira de identidade nº 1410771, órgão emissor: SSP, UF: PA, e CPF nº 260.701.972-91.

Observadas as condições dispostas nas Cláusulas que se seguem:

CLÁUSULA PRIMEIRA - Constitui objeto da presente Ata o **REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE DO TIPO MENOR PREÇO POR ITEM**, de acordo com as condições e especificações técnicas constantes no Edital do Pregão Eletrônico Nº 010/2024 e seus anexos.

CLÁUSULA SEGUNDA – A presente Ata de Registro de Preços terá vigência de **12 (doze) meses**, a contar da data de sua assinatura e poderá ser prorrogado conforme art. 84 da lei 14.133/21.

Parágrafo Primeiro - Durante esse prazo de validade, a Prefeitura Municipal de Igarapé-Miri não será obrigada a adquirir, exclusivamente por seu intermédio, o objeto referido na **Cláusula**



=====

Primeira, podendo utilizar, para tanto, outros meios, desde que permitidos em Lei, sem que, desse fato, caiba recurso ou indenização de qualquer espécie à empresa detentora.

Parágrafo Segundo - Ocorrendo qualquer das hipóteses previstas no art. 78 da Lei nº 14.133/2021, com as alterações posteriores, a presente Ata de Registro de Preços será cancelada, garantido a sua detentora o contraditório e a ampla defesa.

Parágrafo Terceiro - A presente Ata de Registro de Preços também poderá ser cancelada, de pleno direito:

a) Pela Prefeitura Municipal de Igarapé-Miri, quando:

1. A detentora não cumprir as obrigações constantes desta Ata;
2. A detentora recusar-se a cumprir o objeto desta Ata e a Prefeitura Municipal de Igarapé-Miri não aceitar a justificativa;
3. O preço registrado se apresentar superior ao praticado no mercado.

b) Pela detentora, quando, mediante solicitação por escrito, comprovar estar impossibilitada de cumprir as exigências desta Ata de Registro de Preços. A solicitação deverá ser formulada com antecedência de 30 (trinta) dias, facultada a Prefeitura Municipal de Igarapé-Miri a aplicação das penalidades previstas no Edital do Pregão Eletrônico SRP Nº 010/2024 e na Lei n.º 14.133/2021.

Parágrafo Quarto - O órgão participante encaminhará formalmente, através de ofício, ao órgão gerenciador da Ata de Registro de preço os respectivos quantitativos, valores e descrição, em papel timbrado, do item relativo a referida Ata.

CLÁUSULA TERCEIRA - Os preços ofertados pela empresa signatária da Ata de Registro de Preços são os constantes desta Ata, de acordo com as propostas apresentadas no Pregão Eletrônico SRP Nº 010/2024, como segue:

SEBASTIÃO Q. FERREIRA | Tipo: ME - LC123: Sim - Documento 07.137.759/0001-60 - Endereço: TV. JOSE GONCALVES CHAVES - CEP: 68.440-000 - UF: PA - Município: Abaetetuba - Telefone: (91) 98239-4077, VENCEDORA DOS ITENS:

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0013	CADERNO BROCHURA 96 FLS, CAPA DURA PEQUENO CADERNO BROCHURINHA CAPA DURA 96 FOLHAS FORMATO: 140X200MM	JANDAIA	JANDAIA	200,0000 UN	R\$ 4,6100	R\$ 922,0000
0014	CADERNO BROCHURA 96 FLS, CAPA FINA PEQUENO: FORMATO: 140X200MM	JANDAIA	JANDAIA	300,0000 UN	R\$ 7,2000	R\$ 2.160,0000
0015	CADERNO CAPA DURA TIPO BROCHURA. MATERIAL: CELULOSE VEGETAL. MATERIAL CAPA: DURA. QUANTIDADE FOLHAS: 96. FORMATO: 200MM X 275MM. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: FOLHAS PAUTADAS, BROCHURA, COSTURADO	JANDAIA	JANDAIA	400,0000 UN	R\$ 4,4500	R\$ 1.780,0000
0016	CADERNO BROCHURA 96 FLS, CAPA FINA GRANDE: FORMATO: 200MM X 275MM	JANDAIA	JANDAIA	300,0000 UN	R\$ 7,1500	R\$ 2.145,0000
0019	CLIPS Nº 06 NIQUELADO. AÇO NIQUELADO. MEDIDA: 4,55 CM (MEDIDAS SÃO APROXIMADAS EM CENTÍMETROS). CAIXA COM 50 UNIDADES	ACC	ACC	1.600,0000 CX	R\$ 3,1100	R\$ 4.976,0000
0021	CLIPS Nº 02 COLORIDO, CX C/ 100 UND: TEM POR FINALIDADE PRENDER PAPÉIS, FILMES, PLÁSTICOS	ACC	ACC	100,0000 CX	R\$ 2,6900	R\$ 269,0000



ESTADO DO PARÁ
PODER EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARAPÉ-MIRI/PA



	E OUTROS. O MANUSEIO É MANUAL E A SUA MAIOR UTILIDADE CONCENTRA-SE NOS TRABALHOS DE ESCRITÓRIO EM GERAL. PRODUZIDO EM ARAME DE AÇO.					
0022	CORDÃO RABO DE RATO (FIO NÁUTICO/CORDÃO).COMPRIMENTO: 100M. COR: A DEFINIR COFORME NECESSIDADE DO ÓRGÃO.EPESURA: 3MM.COMPOSIÇÃO: 100% POLIPROPILENO. TIPO DE APRESENTAÇÃO: CONE.	SÓCORDÔES	SÓCORDÔES	300,0000 UN	R\$ 13,2800	R\$ 3.984,0000
0023	CORRETIVO LIQUIDO ESCOLAR, CX 12 UND: CORRETIVO LIQUIDO A BASE DE ÁGUA, ATÓXICO. SECA RÁPIDO, ÓTIMA COBERTURA.	RADEX	RADEX	90,0000 CX	R\$ 11,2900	R\$ 1.016,1000
0024	CALCULADORA DE MESA 12 DÍGITOS: MULTIFUNÇÃO DESLIGAMENTO AUTOMÁTICO MEMÓRIA INDEPENDENTE VISOR DUPLIO 12 DÍGITOS	YIN'S PAPER	YIN'S PAPER	100,0000 UN	R\$ 11,4900	R\$ 1.149,0000
0025	CANETA ESFEROGRÁFICA, CX C/ 50 UND AZUL: ESCRITA MACIA E SUAVE PONTA ULTRA FINA 0.8MM TINTA QUE PERMITE UMA ESCRITA MAIS MACIA PONTA FINA 0.8MM CORPO HEXAGONAL TAMP A VENTILADA	YIN'S PAPER	YIN'S PAPER	570,0000 CX	R\$ 22,9800	R\$ 13.098,6000
0031	CAPA PARA ENCADERNAÇÃO A4. MATERIAL: POLIPROPILENO, TAMANHO: A4, COR: A DEFINIR PELO ÓRGÃO SOLICITANTE, PACOTE COM 50 UNIDADES	MARPAX	MARPAX	55,0000 PC	R\$ 17,4900	R\$ 961,9500
0033	COLA EM BASTÃO, 20G PCT C/ 12 UND: COLAGEM LIMPA E SECAGEM RÁPIDA, COM REGISTRO NO CONSELHO REGIONAL DE QUÍMICA. - ATÓXICO. COMPOSIÇÃO: RESINA, PVA (ACETATO DE POLIVINILA), GLICERINA, ÁGUA E CONSERVANTE	LEO & LEO	LEO & LEO	30,0000 PC	R\$ 12,0900	R\$ 362,7000
0036	COLA ISOPOR 90G - CX C/ 12 UNID: NÃO TOXICA NÃO INFLAMÁVEL A BASE DE POLÍMERO VINÍLICO E ADITIVOS ESPECIAIS LAVÁVEL NÃO TOXICA E NÃO INFLAMÁVEL IDEAL PARA COLAR ISOPOR FOLHAS DE EVAPAPEL E PAPELÃO NÃO ENVERNIZADOS E MATERIAIS POROSOS EM GERAL	NEW MAGIC	NEW MAGIC	280,0000 CX	R\$ 33,9900	R\$ 9.517,2000
0043	ESTILETE LARGO. TAMANHO DA LÂMINA: 15CM X 18MM. MATERIAL CORPO: POLIPROPILENO. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: LÂMINA DE AÇO CARBONO.CAIXA COM 12 UNIDADES.	GRAMP LINE	GRAMP LINE	120,0000 CX	R\$ 29,9400	R\$ 3.592,8000
0046	ENVELOPE SACO A3 - TAM 31CM X 41 CM -PCT C/ 100 UND	SCRITY	SCRITY	90,0000 PC	R\$ 62,9800	R\$ 5.668,2000
0050	E.V.A. C/ GLITER 60X40CM - DIVERSAS CORES: 1 UNIDADE DO TAMANHO: 60 X 40 CM - 1,5 MM DE EPESURA (CADA FOLHA). LAVÁVEL, ATÓXICO E TOTALMENTE ANATÔMICO.	YIN'S PAPER	YIN'S PAPER	1.200,0000 FLH	R\$ 2,6800	R\$ 3.216,0000
0051	E.V.A. COMUM 60X40CM - DIVERSAS CORES: MATERIAL: E.V.A. - DIMENSÕES: 40CM X 60CM X 1,5MM APROXIMADAMENTE (C X L X A). - ATÓXICO. - ITENS INCLUSOS: FOLHAS DE E.V.A. COLORIDAS (SORTIDAS)	YIN'S PAPER	YIN'S PAPER	3.600,0000 FLH	R\$ 1,8000	R\$ 6.480,0000
0069	GRAFITE PARA LÁPISEIRA TÉCNICA 0,5MM PCT C/ 2 TUBOS: RAFITES DE ALTA QUALIDADE PARA A ESCRIVER E DESENHAR. IDEAIS PARA AS LAPISEIRAS AUTOMÁTICA, MISTURA A RIGIDEZ DOS LÁPIS DO TIPO H COM A TONALIDADE MAIS ESCURA DOS LÁPIS GRAFITE TIPO B. FICHA TÉCNICA MODELO: MINA DE GRAFITE HB 0,5MM 12 MINAS BLISTER C/ 2 TUBOS - EI124 GRAFITE: 0,5MM QUANTIDADE POR TUBO: 12 MINAS HB ALTURA DO PRODUTO: 7.0CM LARGURA DO PRODUTO: 5.5CM COMPRIMENTO DO PRODUTO: 11.5CM PESO DO PRODUTO: 8.000G CONTEÚDO DA EMBALAGEM: 2X TUBOS MINA DE GRAFITE HB 0,5MM 12 MINAS - EI124 GARANTIA: 1 ANO	KAZ	KAZ	20,0000 PC	R\$ 1,3000	R\$ 26,0000
0071	GRAMPEADOR METAL 26/6 PARA 50 FOLHAS: GRAMPEIA ATÉ 50 FOLHAS COM GRAMPO 23/8 - BASE DE 16CM - TRILHO CROMADO - AÇO E PINTURA ELETROSTÁTICA - GRAMPOS COMPATÍVEIS: 24/6, 26/6 E 23/8 - RESISTENTE - ALTA DURABILIDADE.	YIN'S PAPER	YIN'S PAPER	250,0000 UN	R\$ 20,7200	R\$ 5.180,0000
0073	GRAMPEADOR DE PRESSÃO 106/8 (P/ MADEIRA): IDEAL PARA FIXAÇÃO DE MATERIAIS EM MADEIRA, TAIS COMO, TECIDO, PLÁSTICO, PAPEL, ENTRE OUTROS. INDICADO PARA TRABALHOS EM TAPEÇARIA, ESTOFADOS, MONTAGEM DE CENÁRIOS, DECORAÇÕES, FESTAS INFANTIS, SERIGRAFIA, ARTESANATO, TELA DE PINTURA, MARCENARIA, VITRINISMO, CARTONAGEM. CORES SORTIDAS.	YIN'S PAPER	YIN'S PAPER	110,0000 UN	R\$ 29,9900	R\$ 3.298,9000
0076	LÂMINA PARA ESTILETE. TAMANHO: LARGA, CAIXA COM 10 UNIDADES.	MASTERPRINT	MASTERPRINT	42,0000 CX	R\$ 4,0900	R\$ 171,7800
0077	LAPISEIRA TÉCNICA 0,05MM (USO PROFISSIONAL): LAPISEIRA TÉCNICA ÁREA DE GRIP ERGONOMICA, MAIOR CONFORTONA ESCRITA CLIP DE METAL.	KEEP	KEEP	30,0000 UN	R\$ 2,2800	R\$ 68,4000
0078	LÁPIS PRETO SEM BORRACHA. MATERIAL CORPO:	SERELEPE	SERELEPE	315,0000 CX	R\$ 35,9800	R\$ 11.333,7000



ESTADO DO PARÁ
PODER EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARAPÉ-MIRI/PA



	MADEIRA. DIÂMETRO CARGA: 2. DUREZA CARGA: 2B. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SEM BORRACHA APAGADORA. MATERIAL CARGA: GRAFITE. CAIXA COM 144 UNIDADES					
0079	LÁPIS COM BORRACHA. MATERIAL CORPO: MADEIRA. DIÂMETRO CARGA: 2. DUREZA CARGA: 2B. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM BORRACHA A PAGADORA. MATERIAL CARGA: GRAFITE. CAIXA COM 144 UNIDADES.	MALTHUS	MALTHUS	40,0000 CX	R\$ 44,5000	R\$ 1.780,0000
0081	LIVRO DE ATA. MATERIAL: PAPEL SULFITE. QUANTIDADE FOLHAS: 200. GRAMATURA: 75. COMPRIMENTO: 297. LARGURA: 210. CARACTERÍSTICA ADICIONAL: FOLHAS NUMERADAS	SÃO DOMINGOS	SÃO DOMINGOS	225,0000 UN	R\$ 10,8900	R\$ 2.450,2500
0082	LIVRO DE PROTOCOLO 100 FLS: FOLHAS: 100 FOLHAS DIMENSÕES: 154X216MM CAPA DE PAPELÃO RESISTENTE. 100 FOLHAS GRAMATURA: 0,70G	SÃO DOMINGOS	SÃO DOMINGOS	545,0000 UN	R\$ 10,6500	R\$ 5.804,2500
0083	LIVRO DE PONTO 150 FLS: COMPRIMENTO 320MM LARGURA 216MM	SÃO DOMINGOS	SÃO DOMINGOS	210,0000 UN	R\$ 18,3900	R\$ 3.861,9000
0084	LIVRO DE OCORRÊNCIA . QUANTIDADE DE FOLHAS: 104 FOLHAS FORMATO 154MM X 216MM - CAPA DURA NA COR PRETA COM AS FOLHAS ENUMERADAS.	SÃO DOMINGOS	SÃO DOMINGOS	90,0000 UN	R\$ 11,6000	R\$ 1.044,0000
0085	LIGA ELÁSTICA AMARELA Nº18 PCT C/150 UND: ELÁSTICO N. 18 150 UNIDADES PRODUZIDO ATRAVÉS DO LÁTEX IDEAIS PARA ORGANIZAR, AGRUPAR OU SEPARAR DIVERSOS MATERIAIS	MAMUTH	MAMUTH	160,0000 PC	R\$ 8,4500	R\$ 1.352,0000
0088	MASSA DE MODELAR, CX C/ 12 UND: ESTOJO MASSA DE MODELAR 12 CORES A BASE DE AMIDO NÃO MANHA ATÓXICA IDEAL PARA USO ESCOLAR E ATIVIDADES LÚDICAS	YIN'S PAPER	YIN'S PAPER	1.000,0000 CX	R\$ 6,2800	R\$ 6.280,0000
0089	ORGANIZADOR PORTA DOCUMENTO PAPEL A4 DE MESA EM ACRÍLICO COM NO MÍNIMO 2 DIVISÕES: BASE EM POLIESTIRENO ARTICULÁVEL 3 BANDEJAS PESO BRUTO 1,130 KG MEDIDA PRODUTO ACABADO: 355 X 253 X 120 MM	MAXCRIL	MAXCRIL	100,0000 UN	R\$ 38,9000	R\$ 3.890,0000
0093	PASTA SANFONADA C/ 12 DIVISÓRIAS PLÁSTICA: TAMANHO A4 CONTÉM 12 DIVISÓRIAS ACOMPANHA ETIQUETAS PARA IDENTIFICAÇÃO MATÉRIA PRIMA POLIPROPILENO, RECICLÁVEL, ATÓXICA, IMPERMEÁVEL, LEVE COR: TRANSPARENTE FECHAMENTO COM ELÁSTICO ESPESSURA 0,50MM DIMENSÕES 240X330MM	ALAPLAST	ALAPLAST	500,0000 UN	R\$ 11,6900	R\$ 5.845,0000
0094	PASTA PLÁSTICA MULTIUSO COM ZIPER - TAM. OFÍCIO: PASTA ZIP BAG - OFÍCIO / A4 / MALOTE IDEAL PARA GUARDAR, ENTREGAR, TRANSPORTAR OBJETOS E DOCUMENTOS PROTEGE DA POEIRA, CHUVA E SUJEIRA PERFEITO P/ USO EM CASA, ESCOLA, VIAGENS, MALOTES, EVENTOS, CURSOS, ETC. DIMENSÕES 36,0 X 26,0 CM	CHIES	CHIES	100,0000 UN	R\$ 9,4200	R\$ 942,0000
0096	PASTA AZ OFÍCIO, LOMBO LARGO. CARACTERÍSTICAS: PAPELÃO LAMINADO RÍGIDO COR AZUL, GRAMPO DE FIXAÇÃO DO PAPEL EM AÇO COM ACIONAMENTO POR ALAVANCA DOTADO DE MOLLA DE PRESSÃO EM, TRAVA DE CONTENÇÃO DO PAPEL EM PLÁSTICO. DIMENSÃO DE 275MM X 360MM.	FRAMA	FRAMA	1.350,0000 UN	R\$ 10,0900	R\$ 13.621,5000
0098	PASTA LOMBO 60MM PLÁSTICA: MATERIAL POLIPROPILENO	POLIBRAS	POLIBRAS	800,0000 UN	R\$ 5,5900	R\$ 4.472,0000
0099	PASTA LOMBO 40MM PLÁSTICA: MATERIAL POLIPROPILENO	POLIBRAS	POLIBRAS	800,0000 UN	R\$ 4,9900	R\$ 3.992,0000
0100	PASTA LOMBO 20MM PLÁSTICA: MATERIAL POLIPROPILENO	POLIBRAS	POLIBRAS	800,0000 UN	R\$ 3,3800	R\$ 2.704,0000
0104	PAPEL CARBONO. MATERIAL: PELÍCULA POLIÉSTER, APLICAÇÃO. ESCRITURA MANUAL, COMPRIMENTO: 297. LARGURA: 210, CAIXA COM 100 UNIDADES.	GRAMP LINE	GRAMP LINE	70,0000 CX	R\$ 32,3900	R\$ 2.267,3000
0105	PAPEL COCHE. MATERIAL: CELULOSE VEGETAL, GRAMATURA: 120 G/M², TIPO: LISO, BLOCO COM 50 FOLHAS.	USAPEL	USAPEL	50,0000 BL	R\$ 9,2900	R\$ 464,5000
0106	PAPEL ALMAÇO COM PAUTA – PCT 100 FLS: MEDIDA DA FOLHA ABERTA 40 X 27,5CM. – MEDIDA DA FOLHA FECHADA 20 X 27,5CM.	TILIBRA	TILIBRA	350,0000 PC	R\$ 18,3000	R\$ 6.405,0000
0107	PAPEL VERGE. MATERIAL: CELULOSE VEGETAL. COR: BRANCA. GRAMATURA: 120 G/M². DIMENSÕES: 210X297 MM. PACOTE COM 50 FOLHAS.	OFF PAPER	OFF PAPER	1.100,0000 PC	R\$ 9,6900	R\$ 10.659,0000
0110	PAPEL A4 COLLOR - PCT C/ 100 FLS: PAPEL SULFITE A4 (210X297MM) DE 75 GRAMAS PACOTE COM 100 FOLHAS NAS CORES AMARELO, AZUL, ROSA E VERDE (25 FOLHAS DE CADA COR) PRODUZIDO A PARTIR DO CULTIVO DE EUCALIPTO 100% RENOVÁVEL ACABAMENTO DE PAPEL: MATTE.	CHAMEQUINHO	CHAMEQUINHO	1.000,0000 PC	R\$ 16,8000	R\$ 16.800,0000
0111	PAPEL LAMINADO (DIVERSAS CORES): MATERIAL DE ÓTIMA QUALIDADE, COM CORES VIVAS E BRILHO INTENSA, IDEAL PARA FAZER DOBRADURAS, RECORTES, TRABALHOS ESCOLARES, ARTESANAIS	V.M.P	V.M.P	1.000,0000 UN	R\$ 1,6200	R\$ 1.620,0000



ESTADO DO PARÁ
PODER EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARAPÉ-MIRI/PA



	E ENFEITES DE FESTAS INFANTIS PROPORCIONANDO UM EXCELENTE VISUAL.					
0112	PAPEL CREPOM (DIVERSAS CORES): DIMENSÕES: 48CM X 2 METROS IDEAL PARA TRABALHOS MANUAIS ESCOLARES E DECORATIVOS, O PAPEL CREPOM É VERSÁTIL E SE ENCAIXA EM QUALQUER TRABALHO ARTÍSTICO.	V.M.P	V.M.P	1.650,0000 UN	R\$ 1,2500	R\$ 2.062,5000
0113	PAPEL 40KG: TAMANHO: AXLXC:96 X 66 X 0,3 CM CONTÉM 1 FOLHA DE PAPEL 40 KG	V.M.P	V.M.P	1.250,0000 UN	R\$ 2,0500	R\$ 2.562,5000
0114	PAPEL CARTÃO (DIVERSAS CORES): INDICADOS PARA TRABALHOS ESCOLARES, ARTESANATO, CONFECÇÕES, REVESTIMENTO DE PRESENTES, CARTAZES/PROMOCIONAIS, DENTRE OUTROS MAIS. DIMENSÕES: 48X66. GRAMATURA DO PAPEL: 200G/M2. ESPESSURA FOLHA: (NÃO ESPECIFICADO) CORES: DIVERSAS.	V.M.P	V.M.P	3.600,0000 UN	R\$ 1,2500	R\$ 4.500,0000
0115	PAPEL CARMIM (DIVERSAS CORES): UTILIZADO NA LINHA ESCOLAR, CAPA DE LIVROS E APOSTILAS, FICHAS PAUTADAS, LICITAÇÕES, ARTESANATO EM GERAL - PAPEL DUPLA FACE, TAMBÉM CHAMADO DE COLOR SET OU CARMIM - GRAMATURA: 100G - TAMANHO: 48X66CM	V.M.P	V.M.P	2.000,0000 UN	R\$ 0,9000	R\$ 1.800,0000
0116	PAPEL CAMURÇA (DIVERSA CORES): DIMENSÕES DO PRODUTO: 60 CM X 40 CM GRAMATURA POR FOLHA: 96G	V.M.P	V.M.P	600,0000 UN	R\$ 1,0800	R\$ 648,0000
0117	PAPEL CELOFONE (DIVERSAS CORES): PAPEL CELOFANE SORTIDO 85X100CM CARACTERÍSTICAS DO PRODUTO: IDEAL PARA DECORAÇÕES EM GERAL CORES VIVASE SUPER MODERNAS	V.M.P	V.M.P	300,0000 UN	R\$ 1,5000	R\$ 450,0000
0119	PAPEL KRAFT, TAM. 1M X 66CM: FABRICADO A PARTIR DE MISTURAS DE FIBRAS DE CELULOSE CURTAS E LONGAS É IDEAL PARA EMBALAR OU FORRAR OBJETOS COM SEGURANÇA.	V.M.P	V.M.P	3.650,0000 FLH	R\$ 1,2200	R\$ 4.453,0000
0120	PAPEL FOTOGRÁFICO. TIPO: GLOSSY BRILHANTE, TAMANHO: 210 X 297 MM, GRAMATURA: 180 G/M2, COMPATIBILIDADE: IMPRESSORA JATO DE TINTA/LASER, PACOTECOM 50 FOLHAS.	MASTERPRINT	MASTERPRINT	500,0000 PC	R\$ 10,9900	R\$ 5.495,0000
0121	PEN DRIVE USB DE 16GB	MULTILASER	MULTILASER	95,0000 UN	R\$ 17,8000	R\$ 1.691,0000
0122	PINCEL ESCOLAR CHATO Nº6 - PCT C/ 12 UND: CERDAS SUÍNAS BRANCAS CABO CURTO EM MADEIRA AMARELO PINCEL ACHATADO PARA TELA, PAINEL, MURAL E TECIDOS	LEO & LEO	LEO & LEO	100,0000 PC	R\$ 7,5400	R\$ 754,0000
0123	PINCEL ESCOLAR CHATO Nº 08 - PCT C/ 12 UND: CERDAS SUÍNAS BRANCAS CABO CURTO EM MADEIRA AMARELO PINCEL ACHATADO PARA TELA, PAINEL, MURAL E TECIDOS	LEO & LEO	LEO & LEO	100,0000 PC	R\$ 10,5500	R\$ 1.055,0000
0124	PINCEL ESCOLAR CHATO Nº14 - PCT C/ 12 UND: CERDAS SUÍNAS BRANCAS CABO CURTO EM MADEIRA AMARELO PINCEL ACHATADO PARA TELA, PAINEL, MURAL E TECIDOS	LEO & LEO	LEO & LEO	100,0000 PC	R\$ 17,0000	R\$ 1.700,0000
0125	PINCEL REDONDO ESCOLAR Nº4 - PCT C/ 12 UND: CABO EM MADEIRA, CERDAS DE PELODE PORCO E VIROLA EM ALUMÍNIO POLIDO	CONDOR	CONDOR	100,0000 PC	R\$ 32,7800	R\$ 3.278,0000
0126	PINCEL REDONDO ESCOLAR Nº6 - PCT C/12 UND: PINCEL REDONDO ESCOLAR Nº4 - PCT C/ 12 UND: CABO EM MADEIRA, CERDAS DE PELO DE PORCO E VIROLA EM ALUMÍNIO POLIDO	CONDOR	CONDOR	100,0000 PC	R\$ 26,9800	R\$ 2.698,0000
0127	PINCEL ESCOLAR REDONDO Nº 10 - PCT C/12UND: PINCEL REDONDO ESCOLAR Nº4 - PCT C/ 12 UND: CABO EM MADEIRA, CERDAS DE PELO DE PORCO E VIROLA EM ALUMÍNIO POLIDO	CONDOR	CONDOR	100,0000 PC	R\$ 15,9800	R\$ 1.598,0000
0128	PINCEL MARCADOR P/ QUADRO BRANCO (CAIXA C/ 12 UNIDADES), COR: DIVERSAS: ESPECIFICAÇÕES RECARREGÁVEL COM TINTA PILOT PARA MARCADOR TINTA ESPECIAL PONTA DE 4,0MM ESPESSURA DE ESCRITA 2,0MM COR: DIVERSAS; EMBALAGEMCONTÉM 12 UNIDADES	RADEX	RADEX	255,0000 CX	R\$ 20,9900	R\$ 5.352,4500
0130	PRENDEDOR DE PAPEL TIPO BLINDER-CLIP EM AÇO 15MM CX C/ 12UND: COR: PRETO MODELO: PRENDEDOR PARA PAPEL TAMANHO: 15MM ALTA QUALIDADE MAIOR RESISTÊNCIA E DURABILIDADE, PRENDEDORDE METAL	BRW	BRW	20,0000 CX	R\$ 8,9900	R\$ 179,8000
0131	PERFURADOR DE E.V.A - DEZENHOS DIVERSOS: FURADORES DE 25MM (2,5CM) + 1 DE 16MM INDICADO PARA PAPEIS DE ATÉ 220G E EVA DE ATÉ 2MM. IDEAL PARA USO ARTESANAL E ESCOLAR. POSSUI CAPA PLÁSTICA PARA ÁREA DE CORTE, PROTEGENDO O FURADOR E GARANTINDO MAIOR DURABILIDADE E RESISTÊNCIA.	YIN'S PAPER	YIN'S PAPER	200,0000 UN	R\$ 14,9900	R\$ 2.998,0000
0132	PERFURADOR DE PAPEL C/ 2 FUROS, P/ 20 FLS: BASE ANTIDESLIZANTE 2 FUROS PERFURA ATÉ 20 FOLHAS COM MARGEADOR COMPOSIÇÃO: METAL, PINTURA ELETROSTÁTICA E PLÁSTICO	YIN'S PAPER	YIN'S PAPER	60,0000 UN	R\$ 15,0000	R\$ 900,0000



ESTADO DO PARÁ
PODER EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARAPÉ-MIRI/PA



0133	PERFURADOR DE PAPEL PARA 40 FLHS. CARACTERÍSTICA: ESTRUTURA DE METAL, DIÂMETRO DE FURO 6MM, PERFURA ATE 40FOLHAS, SISTEMA DE TRAVA, RÉGUA POSICIONADORA DE PAPEL, DEPOSITO DE COLETA.	YIN'S PAPER	YIN'S PAPER	270,0000 UN	R\$ 34,9800	R\$ 9.444,6000
0134	PILHA ALCALINA AAA (PALITO): ALTA PERFORMANCE MUITO MAIS DURAÇÃO COMPARADA ÀS PILHAS COMUNS (ZINCO) RECOMENDADA PARA DISPOSITIVOS DE ALTO CONSUMO DE ENERGIA COMO BABÁ ELETRÔNICA, BRINQUEDO ELETRÔNICO, MOUSE, TECLADO E FONE DE OUVIDO SEMFIO SEM MERCÚRIO E CÁDMIO	ELGIN	ELGIN	220,0000 PAR	R\$ 2,8000	R\$ 616,0000
0136	PISTOLA COLA QUENTE – GROSSA: BIVOLT EPOSSUI 40W DE POTÊNCIA COM CABO DE ENERGIA DE 80 CM. PISTOLA DE COLA QUENTE GRANDE 40W BIVOLT	YIN'S PAPER	YIN'S PAPER	265,0000 UN	R\$ 12,9900	R\$ 3.442,3500
0137	PISTOLA COLA QUENTE – FINA: USA BASTOES DE COLA DE SILICONE FINO CORPO INJETADO EM PLÁSTICO PONTA METÁLICA PRODUTO CERTIFICADO NO INMETRO. PLUGDE ACORDO COM A ABNT NBR14136 PRODUZIDA E TESTADA CONFORME ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS VIGENTES VOLTAGEM BIVOLT – 10 WATTS (127- 220VOLTS – 60HZ)	YIN'S PAPER	YIN'S PAPER	200,0000 UN	R\$ 11,1000	R\$ 2.220,0000
0139	PERCEVEJO/TACHAS LATONADOS, CX C/ 100 UND COR: DOURADO CONTEÚDO: 100 PERCEVEJOS DE 9,5MM	ACC	ACC	70,0000 CX	R\$ 3,9900	R\$ 279,3000
0140	REABASTECEDOR DE PINCEL ATÔMICO.CARACTERÍSTICAS: ACONDICIONADO EM FRASCO PLÁSTICO RESISTENTE, EM CORES (AZUL, VERDE, VERMELHO E PRETO) FRASCO COM 37 ML CAIXA COM 12 UNIDADES.	RADEX	RADEX	60,0000 CX	R\$ 31,9900	R\$ 1.919,4000
0141	REFIL DE COLA QUENTE FINO, PCT C/ 1KG:BASTÃO DE COLA QUENTE FINO COMPRIMENTO 300MM LARGURA 7,5MM	YIN'S PAPER	YIN'S PAPER	200,0000 PC	R\$ 24,9900	R\$ 4.998,0000
0142	REFIL DE COLA QUENTE GROSSO PCT C/1KG: COLA QUENTE REFIL GROSS, 500G.TRANSP.11.2X30 CM	YIN'S PAPER	YIN'S PAPER	200,0000 PC	R\$ 25,6600	R\$ 5.132,0000
0143	RÉGUA 50CM, NÃO DOBRAVEL: RÉGUA EM POLIESTIRENO 50 CM CRISTAL	YIN'S PAPER	YIN'S PAPER	540,0000 UN	R\$ 4,0600	R\$ 2.192,4000
0145	TESOURA DE PICOTAR ZIG ZAG 16CM: TESOURA DE PICOTE COM CORTE EM ZIGZAG. MATERIAL - INOX E PLÁSTICO. DIMENSÃO- TAMANHO APROXIMADO DE 16,5CM.- EMBALAGEM DE 21,5 CM X 9,5 CM.	YIN'S PAPER	YIN'S PAPER	75,0000 UN	R\$ 11,9000	R\$ 892,5000
0146	TESOURA MULTIUSO MEDIA 13 CM C/ CABO PLASTICO EMBORRACHADO: LÂMINA DE AÇO INOX ANTIFERRUGEM; CABO DE POLIPROPILENO, ERGONÔMICO E EMBORRACHADO; PONTA ARREDONDADA; 130 MM DESIGN EXCLUSIVO ALTA QUALIDADE FABRICADO COM MUITO CUIDADO E ATENÇÃO AOS DETALHES	YIN'S PAPER	YIN'S PAPER	390,0000 UN	R\$ 4,2500	R\$ 1.657,5000
0147	TESOURA MULTIUSO GRANDE 21CM C/ CABO PLASTICO EMBORRACHADO: TESOURA 21CM,COR PRETA TESOURA MULTIUSO, CABO PLÁSTICO ANATÔMICO LAMINA EM AÇO INOXIDÁVEL	YIN'S PAPER	YIN'S PAPER	170,0000 UN	R\$ 7,0500	R\$ 1.198,5000
0150	TINTA PARA PINTURAS FACIAIS EM CRIANÇAS NÃO TÓXICA EMBALAGEM CONTENDO 06 FRANCOS: CARACTERÍSTICAS: A BASE DE ÁGUA- COM CHEIRINHO DE TUITI-FRUTI- IDEAL PARA PINTURA FACIAL E CORPORAL - PRONTA PARA O USO- PRODUTO REGULAMENTADO PELA ANVISA - SECAGEM RÁPIDA E TOTAL.	COLOR MAKE	COLOR MAKE	750,0000 CX	R\$ 15,1000	R\$ 11.325,0000
0151	TINTA PARA TECIDO, 37ML DIVERSAS CORES:TINTA PARA TECIDO ACRILEX FOSCA 37ML. TINTAS À BASE DE RESINA ACRÍLICA, NÃO TÓXICAS E SOLÚVEIS EM ÁGUA. PRONTAS PARA USO. SÃO RESISTENTES A LAVAGENS E TODAS AS CORES SÃO MISCÍVEIS ENTRE SI. SUA APLICAÇÃO PODE SER FEITA COM PINCEL OU ESPONJA, E TEM FIXAÇÃO A FRIO.SÃO TINTAS DESENVOLVIDAS PARA TECIDOS DE FIBRAS NATURAIS DE ALGODÃO, NÃO DEVENDO SER UTILIZADAS SOBRE TECIDOS SINTÉTICOS OU ENGOMADOS. LAVAR O TECIDO ANTES DA PINTURA, PARA RETIRAR OS RESÍDUOS DE GOMA. APÓS A PINTURA, AGUARDE 72 HORAS PARA LAVAGEM. PARA DILUIÇÃO, USE O DILUENTE PARA TINTA TECIDOS, INDICADO PARA DILUIR, RETARDAR A SECAGEM, FAZER TÉCNICAS DE MATIZADOS E SOMBREADOS, MANTENDO A RESISTÊNCIA ÀS LAVAGENS. APRESENTADA EM 123 CORES FOSCAS	ACRILEX	ACRILEX	550,0000 UN	R\$ 2,6500	R\$ 1.457,5000
0152	T.N.T. - ROLO 50M, DIVERSAS CORES: COMPRIMENTO: 50,00M LARGURA PADRÃO: 1,40M GRAMATURA: 40G	DUB FLEX	DUB FLEX	870,0000 UN	R\$ 51,5000	R\$ 44.805,0000
0154	TATAME DE E.V.A COM ENCAXE MEDIDA 1,00 X 1,00 M ESPESSURA 40 MM (CORES DIVERSAS): COR: VARIADO, ESCOLHA SUA COR ANTES DE EFETUAR A	JC DECOR	JC DECOR	450,0000 UN	R\$ 68,2500	R\$ 30.712,5000



ESTADO DO PARÁ
PODER EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARAPÉ-MIRI/PA



	COMPRA. - MATERIAL: E.V.A.- ANTIDERRAPANTE. - ANTI- IMPACTO ANTITÉRMICO.- ATÓXICO.- LAVÁVEL - IMPERMEÁVEL.- DIMENSÕES: 1 METRO X 1 METRO X 40MM (C X L X A). PLACA UNITÁRIA. - ITENS INCLUSOS: 1 (UMA) PLACA DE TATAME.					
0155	TATAME DE E.V.A COM ENCAXE MEDIDA 1,00 X 1,00 M ESPESSURA 40 MM (CORES DIVERSAS): COR: VARIADO, ESCOLHA SUA COR ANTES DE EFETUAR A COMPRA. - MATERIAL: E.V.A.- ANTIDERRAPANTE. - ANTI- IMPACTO ANTITÉRMICO.- ATÓXICO.- LAVÁVEL - IMPERMEÁVEL.- DIMENSÕES: 1 METRO X 1 METRO X 40MM (C X L X A). PLACA UNITÁRIA. - ITENS INCLUSOS: 1 (UMA) PLACA DE TATAME.	JC DECOR	JC DECOR	150,0000 UN	R\$ 68,2500	R\$ 10.237,5000
TOTAL DO VENCEDOR						R\$ 354.337,3300

Valor Global do Vencedor é de R\$ 354.337,3300 (trezentos e cinquenta e quatro mil e trezentos e trinta e sete reais e trinta e três centavos).

Parágrafo Primeiro - Os preços referidos nesta Cláusula incluem todos os impostos, taxas, fretes, etc. que incidam sobre a transação, na forma do Edital de Pregão Eletrônico para Registro de Preço SRP Nº 010/2024.

Parágrafo Segundo - Os preços indicados nesta Cláusula serão válidos pelo prazo de 12 (doze) meses, contados a partir da data da assinatura desta Ata.

Parágrafo Terceiro - Em toda Nota de Empenho decorrente desta Ata, serão observadas as cláusulas e condições do Edital do Pregão Eletrônico SRP Nº 010/2024, que integra o presente instrumento como se nele transcrito estivesse.

CLÁUSULA QUARTA - O órgão gerenciador da Ata de Registro de Preços a ser originada deste certame é a Prefeitura Municipal de Igarapé-Miri.

CLAÚSULA QUINTA - Ata de Registro de Preços, durante sua vigência, poderá ser utilizada por qualquer órgão ou entidade da Administração que não tenha participado do certame licitatório na condição de “carona”, mediante prévia consulta ao órgão gerenciador e respeitadas as condições e as regras estabelecidas no Decreto Federal nº 7.892 de 23 de janeiro de 2013 relativas à utilização do Sistema de Registro de Preços no âmbito da Administração Pública Estadual.

Parágrafo Primeiro - Os órgãos e entidades que não participaram do Registro de Preços, quando desejarem fazer uso da Ata de Registro de Preços, deverão manifestar seu interesse junto ao órgão gerenciador.

Parágrafo Segundo - As aquisições por entidades não participantes não poderão exceder o estabelecido nos §3º e §4º do Art. 22 do Decreto Federal nº 7.892/2013.

Parágrafo Terceiro - Os órgãos não participantes estarão limitados a solicitar a adesão, e, por conseguinte contratar no limite de cinquenta por cento dos quantitativos do instrumento convocatório.



=====

Parágrafo Quarto - O órgão gerenciador está limitado a conceder adesões à ata de registro de preços, no limite do dobro do quantitativo de cada item registrado na ata para o órgão gerenciador e órgãos participantes, independentemente do número de órgãos não participantes que aderirem.

CLÁUSULA SEXTA - É de exclusiva responsabilidade da empresa detentora da presente Ata de Registro de Preços a forma de execução dos fornecimentos, não podendo, entretanto, modificar as especificações constantes no Edital do Pregão Eletrônico SRP Nº 010/2024, salvo se expressamente autorizado, em documento Aditivo a esta Ata.

CLÁUSULA SETIMA - Os pagamentos relativos aos fornecimentos serão realizados pelos órgãos e entidades municipais através de crédito em conta corrente da empresa detentora, conforme notas de empenho, devendo para isso ficar explicitado na nota fiscal/ fatura, o nome/número da agência, localidade e número da conta corrente, bem como o comprovante do recolhimento do “FGTS” e “INSS”.

CLÁUSULA OITAVA – A detentora da presente Ata de Registro de Preços está obrigada a atender todas as solicitações efetuadas pela Prefeitura/Secretaria durante seu período de vigência.

CLÁUSULA NONA - O descumprimento, total ou parcial, de qualquer das obrigações ora assumidas, sujeitará as detentoras às sanções previstas na legislação vigente, do Edital do Pregão Eletrônico SRP Nº 010/2024, garantida a prévia e ampla defesa em processo administrativo.

CLÁUSULA DÉCIMA - O presente instrumento não poderá ser, no todo ou em parte, objeto de cessão ou transferência.

CLÁUSULA DÉCIMA PRIMEIRA – A detentora assume, como exclusivamente seus riscos e as despesas decorrentes do objeto fornecido, mão-de-obra e transporte, necessários à boa e perfeita execução do objeto desta Ata.

Parágrafo primeiro – A Prefeitura Municipal de Igarapé-Miri não responderá por quaisquer compromissos assumidos pela detentora com terceiros, bem como por quaisquer ônus, direitos ou obrigações vinculadas à legislação tributária, trabalhista, previdenciária ou securitária, decorrentes da execução da presente Ata de Registro de Preços.

Parágrafo segundo – A detentora manterá, durante toda a vigência desta Ata, as condições de habilitação e qualificação que lhes foram exigidas na licitação.



=====

CLÁUSULA DÉCIMA SEGUNDA – Fica eleito o Foro da Comarca da Cidade de Igarapé-Miri/PA, com renúncia a qualquer outro, por mais privilegiado que seja, para dirimir as questões que porventura surgirem na execução da presente Ata de Registro de Preços.

Igarapé-Miri/PA, 22 de agosto de 2024.

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARAPÉ-MIRI
CNPJ: 05.191.333/0001-69
ROBERTO PINA OLIVEIRA
Prefeito municipal
CONTRATANTE

EMPRESA SEBASTIÃO Q. FERREIRA-ME
CNPJ: 07.137.759/0001-60
SEBASTIÃO QUARESMA FERREIRA
Responsável legal
CONTRATADA